PREFEITURA MUNICIPAL
asslsTÊIcta soctaL
sÁo JosÉ Do Rro PREro

CERTTDÃO DO 3" APOSTILAMENTO ÀO TERMO DE COLABORAÇÃO N. 082022.

O MuuicÍpio de São José do Rio Preto, CNPJ^4F 46.588.950/0001-80, por inrermédio da

Secletaria Municipal da Assistência Social, situada na Rua Totó Duarte, 307 Vila Angélica,

doravante denominada SECRETARIA, representada neste ato por sua titular, Helena Cristinà

Rozales da §ilva Marangoni, portadora da cédula de identidade RG 20.274.638-0 SSP/SP e

inscrita no CPF,MF sob o n" 169.780.618-08, desigrada por meio da Pofiaria no 34.'129 de 0l de

janeiro de 2021, autorizada pelo Prefeito do Município nos temos do Decreto no 17.703 de 03 de

fevereiro de 2017, com base na Lei Federal n.' 13.019/14 e alterações e em razão da competência

atribuída pelo Decreto Municipal i." 17.70812017, te[do em vista a inexistência de alteração do

objeto e do valor global do Termo de Colaboração, após anuência da Gestora, RESOLVE apostilar

o Plano de Tmbalho anexo do Termo de Colaboração n" 0812022, celebrado em 28 de setembro de

2022, com a Organização da Sociedade Civil - OSC denominada Associação Renâscer, em

atendimento ao OÍlcio no l38DO22 oíde solicita alterações no cronograrna de desembolso

mnnicipal, no mês de dezembto de zoz2,lendo em vista o pagamento de rescisão dc funcionádos,

confolme segue:

Cronograma de desembolso muricipal

DezÍrnbru

- Remanejâmento de R$ 3.223,59 do provisionamento de rescisão e de R$ 224,18 do

prcüsionamento do l3o salário para a natureza de despesâ de rescisão do mês de referência.

E para que no mesmo fique constândo as devidas alteraçôes procede-se ao apostilamento.

Sâo José do Rio Preto, 12 de dezembro de 2022,

HELENA CRTsil\/r&rrmt-" MÂRANcoNr

Secretfuia Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ruâ Totó ouartê, 307-vilà Angélka - cEP 15050-180 - São.losé do Rio Preto - sP

Telefone ( 17) 3513-51m - semas@.ioprcto.sp.g@.bí - www.raoprêto.sp.sov-bí

it Íoo.ioúu úor {muío

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSO§ FINANCEIROS

aNo 2022

3'Apostilamenlo

I'IOME Oo SERVIçO: PÍotêção Social Esp€cial pâÍa p€ssoas @m dencênciâ e suãs râmíliâ§ em Cênto Dia

Vigênciada paícsria: 01 /1 012022 a 31 to312025

Oíiqêm do rccurso: MUNICIPAL

DESPtSÀ§ OEZEMgRO

RS 34.038.00 R$ 34 038,00 R$ 33 800,00 R$ 101 876.00

R$ R$

RS 16.006,17 RS 16.500,00 R$ 2.75ô 60 R$ 3526277
R$ 15.401,05 RS0,00 R$ 15 401 05

RS 3.496,41 R$ 3.447,77 RS RS 6.944.18

RS 5 062,00 RS 5 062,00 RS 5.062,00 RS R$ 15186.00

R$ 6 2s0 00 R$ 6 250,00 R$ 6.2s0,00 RS 18.750,00

'*t j
TOTAL R$ 45 350.00 R$ 64.852,5a R$ lo 460, \2 RS 2 756,6í Rsy'93 420 oo

sâo Josê do Rio PÍero. dia 02de oezenbÍo de 2022..///
r t\u

>-{i"'
nrulln

'1
\
f*e*r*"

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCÊIROS
ANO 2022

3'Apostilamento
NOME DO SERVIÇO: Prolêção Social Especial parâ pessoas com deÍicênclâ e suâs fâmiias em Cenlro Dia

Vigência dâ parcêÍiâ: 01/1O12O22 a31lO3l2O25

Origêm do rêcursoi ESTADUAL

Á-.--

DESPESAS OUTUBRO NOVE IÚBBO DEZEMBRO PROVISIONAMENTO TOTAI.

Serviços de Terceiros R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ s.250,00 R$ 9.7s0.00

Í\,4aterlal de Consumo R$ 4.750.00 R$ 4.750,00 R$^4.750,00 R$ 14.250,00

TOTAL R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 /s 8.000,00 *r/ / R$ 24.000,00

Sáo José do Rio Preio, dia 02 de Oezembrc de 2022.

/À
L,L/////fu

(*"*\

tco

'--Aparecido F. ,:\ nêira Pacheco
ociácão Renas(

4!pjp?3

^,4* {+*
Rl a.üfiy '."/**

/\/z vr///1t
r"y.',""**"

f\---'--'

a
-\

cRoNoGRÂMÀ DE DÉsÊMBi."íoi§i"r^ao" a,"or".,*o"
aNo2024

NoME @ sERvrÇo, âdeeáôsràdÉ

ocdfuÍ&!,É]MUEIPI

SãoJosédo Rio Pr6rô dE02 dê Dêzembrcde2022.

SEMAS

,1
{

cRoN.GRÁMA oE oÉsEMBói"ã'í*"ii"r^"o" ono"".'^o"
a,lo 2021

MC@swr@: àd§áotuÉ
vir.Eâôp-efu:Ú,10,Mâ3'M0ã

.a_)r/^\
CRONOGRAMA DE OESEMBOISO DOS RÉCURSOS FINANCEIROS

a!J.420?1
3"AD6til.mqlo
NoeEDosERuço:

oí§mdoÍéuGoFEomL

,i&1e:ro.0o
asrt'sna)

Ás s,/a

São Jôsé do R o P.êto 02 de Deéfrbto d. 2422 óv4,- aáãÍ.-E;ããP;ót--
p*'a""rJ a..\"'"çao n-"à,

§EMAS

CRONOGRAIMA OE DESEMAOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
aNo2024

3" A66titâmênto
NoniE Do sERvrço: P'dâçàô sóâ

oíiFdoEue:FEo€Rrl-

í" F:pooo
R$ 5 75s,9 *t 7lo.,

R$ e 935 oo

Sáo Jôsé do Rio PÍeto 02 d. DêzénóÍa dé2a22 furft,-- a"*td;tr*!,.h-ãI-

:"/"9*-*-)

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINÂNCEIROS
ANO 2025

3" Apostilamento
NOME OO SERVIÇO: Píolêçáo Social Especial para pessoás com deÍicêncie e suas Íâmílias em Cenlro Dia

Vigêncie da parceria: 0'l/1012022 a 31lay2o25

OÍigem do rêcurso: MUNICIPAL

DESPESAS JANEIRO FEVEREIRO rvrARço PROVISIONAI/EN
TO

ÍOTAL

Pessoal ê
Encêrqos

R$ 40 829,00 RS 40 829,00 R$ 40 829 00 R$ 122.487.00

RêâJUste Sâlârial R$ 9.618,00 R$ 9.618,00

130 salário R$ 13.050,00 R$ 13.050,00

í/3 de féÍias R$ 4 350,00 RS 4.350,00

Rescisão R$ 6.770.00 R$ 6 770.00
Serviços dê
Têrceiros /
Bênêfícios

R$ 6 125.00 R$ 6 125,00 R$ 6125,00 R$ 1.225.OA R$ 19.600,00

Serviços de
TerceiÍos

R$ 8 340 00 R$ 8.340 00 R$ 93(o 00 R$ 25.020.00

lvlaterial de
Consumo

R$

ÍOTAL R$ 55.294,00 R$ s5 294,00 Rí 55 2s ,00 R$ 35.0.13,00 R$ 200 895.00

Sâo José do Rio Preto dia 02 de DezembÍo de

Aparec

7//u
0o tf,rÍerrê
Pésidênle

it
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ANO 2025
3' Aoostilamento
NO[4E OO SERVIço: Prolêção Social Especial para pessoas com deÍicênciâ e suas Íâmílias em Cenlro Dia

Vigência da parceriâr 01/1012022 a3110312025

Origêm do rêcur6o: MUNICIPAL

DESPESAS JANEIRO FEVEREIRO lnARço PROVISIONAI!1EN
TO

ÍOTAL

Pessoal ê
Encarqos

RS 40 829,00 R$ 40.829,00 R$ 40 829.00 R$ 122 487 00

Reajuste Sâlaflal R$ I618,00 R$ 9.618,00
'l 30 salário R$ 13.050.00 R$ 13.050.00

1/3 de féÍias R$ 4 350.00 R$ 4.350,00

Rescisáo R$ 6.770,00 R$ 6.770,00
Servrços de
Têrcerros /
Benelícios

R$ 6.125,00 R$ 6125,00 R$ 6 125 00 R$ 1.225,00 R$ 19 600 00

Sêrv ços de
Terceiros

R$ I340,00 R$ 8.340,00 R$ 8.3l,qi00 R$ 25.020,00

Material de
Consumo r) R$

TOTAL R$ 55.294,00 R$ 55 294,00 R$/ss 294 0 R$ 3í 013,do RS 200 895 00

Sào José do Rio Prêto, o ia02 de Dezeínbrc det f\ -----r:,\ APaÍ

'//u2 (

a",d, erreira P
sidenle

CRONOGRAíUA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

3" ApostilameÍÍo
NOlvlE Do sERVIçor Proleçâo Socia Especial parâ pessoas com dêÍicênciâ ê suas iâmílias em cênlro Dia

Vigéncia dâ pârcêria: 01/1ü2022 a 31t03t2o25

Origêm do rêcurso: FEDÉML

DESPISAS IANEIRO FEVEREIRO MARçO PROVISIONAMENT

o
TOTAL

Serviços de
Terceiros

R$ 4.325,00 R$ 4.325,00 R$ 4.325,00 R$ 12.975,00

lvlateriâl de
Consumo

RS 6 335,00 RS 6.335,00 R$
ns.oo t^t

R$ 19.005,00

TOTAL R$ 10.660.00 R$ 10.660,00 R$ /10.66 ),00 R$ R$ 3 í.980,00

Sáo José do Rio Preto.02 de Dezembrc de 2022. rx///k.p1\
)arecid Ê r

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

3" Apostilamenlo
NOME DO SERVIçO: PíoteÉo Social Especiãl pâ.â pêssoâs com deÍicência e soas Íámilias em Cenko Dia

Vigénciâ dâ párceria: 01'1A12022 a 3114312025

Origem do recurso: FEDERAL

DESPESAS IANEIRO FEVEREIRO MARçO PROVISIONAM€NT

o
TOTAL

Serviços de
Terceiros

R$ 4.325,00 R$ 4.325,OO R$ 4.325,00 R$ 12.975,00

MateÍial de
Consumo

R$ 6.335,00 R$ 6.335,00 R$ 6\s,oo R$ 19.005,00

TOTAL R$ 10.660,00 R$ 10.660,00 R$ /10.6r 0,00 R$ R$ 31.980,00

Sáo José do Rio Preto, 02 de Deze mbto de 2022. r//à
gilFerrêúa P

Presidênle

PLANO DE APLICÀçÃO OS REGURSOS FINÂI.ICEIROS
aNo 2022

3'Aposlilamento
NoME oo s E RVIÇo: PÍotsçáo s@ al Éspâo a p€ía pBsoas ú dêÍoê

vigÉftÉ d. pâdaa: 01í o/mz â 3r0}2o25

DESPESAS
RECURSO
I\'UNICIPAL

RECURSO
ES]AOUÀL

RECURSOS
PRóPRIOS

DOAçÃO DE
PESSOA§ JURIDICA§

DOAçÃO OE
PES§OAS FistCAS

TOTAL

R$ 101 876 00 R$ RS RS R$ RS R$ 101 876,00

R§ R$ RS RS R$ R$

RS 35.262,77 RS RS RS RS R3 35 262,77

RS RS RS RS RS R5

R5 R$ R$ RS RS RS

Serv ços de Íercêríos R$ 15.186,00 R$ R$ RS R$ 15.186,00

Serurços dê Tercekos RS 18 750,00 R$ 9.750,00 R§ RS R$ RS 2a 500,00

l\,4ate alde Consumo R$ R§ 14 250.00 RS RS

/
RS í,-i

TOTAL R' 171.074,77 RS 24.000.00 R$ R$ R$ R$ RS 195.07'1,77

sáÕ José do Rio Prêto. 02 de DezenbÍo de 2022
/Yzz/,2,/ */uc.*-\

,4 A6â,+do FêtrêG Pacht
Pfye assoaçáo 8en\

PLÂNO OE APL|CÂçAO OS RECUASOS rNÀNCÉIROS
aNo 2022

3'Aoostilamento
NOÍ\4E DO SERVTCOT PÍor*áú S6 icâêàuasíâmrXasêmcenlrcDE

vigÉrEia dà p.lgia: or, ro2022 a 31rc1202s

OESPESAS
RÊCURSO
MUNICIPAL

RECIJRSO
ESTADUAL

RECURSOS
PRóPRIOS

DOAçÃO DE
PESSOAS JURIOICAS

OOAÇÂO OE

PESSOAS FiStCÂS
TOTAL

R$ 101 876 00 R$ R$ RS RS R$ R$ 101.876,00

R$ R$ R$ R$ RS RS

13" saláíio R$ 35 2A2 77 RS RS RS R$ R$ 35.262,77

RS RS RS RS RS RS

RS R$ R§ R$ R$ R$

SeNiços de Terceiros R§ 15.186,00 R$ RS RS RS R$ 15.18ô,Ô0

Serviços de TeÍceiros R§ 18.750 00 R$ I750 00 R$ RS R$ R$

A
R$ 28 500,00

Mâleriâl de Consumo R$ R§ 14 250 00 RS R$ R$ *,/ I ^" /.,),*.*
TOTAL R§ 171.074,77 Rt 24.000,00 R$ R$ R§ R$ Rt I 1!5.074,77

/---
M«W

----Ã;Eã;Fú;IãEche(=-..- e/.J'0")e,r*""+a" \*"

SáoJosédo Ro Prcto 02de DêzêmbÍo de 2022

a,

PLANO DÉAPLICAÇÀO OS RECURSOS FINANCEIROS

Â!!t!923
!:-A!síI!EsÍg

NoME Do sÊivrço: Prcbeáo §@h

ooaçÃo oÉ OOAçÃO OE

R$ 107.755,24 RS RS R$ RS RS 407.755.24

R$ 38.582,76 R$ RS RS 38.582,76

RS 43 050 00 R$ RS RS 43050.00

R$ 14.350,00 R$ RS RS RS 14 350,00

RS 22.802,00 R$ R$ R§ 22.802,00

S€rviços dê Têrcêiros / R§ 66.312,00 R$ RS 66 312,00

RS 82.560,00 R$ R§ 42 840 00 RS R$ 125.400.00

R$ R$ R$ 62 760,00 R$ *'
,/

*'
/u)uo,o

TOTAL R$ 675.412,00 R$ R$ 105.600,00 B' R§ i d1.o12,oo

Sâo José do Ro P,ero 02 de De2ê nhÍo de 2022
(WuA'.

Aoa/êc[o FêÍê rê Pl.hê.o\ p,*,&"t k**""r. fu**

APTICAçÀO OS RECURSOS FINANCEIROS
aNo 2023

!i&e!U!B@
rcr{E Do sERv,ço: Ror.§!ô sdh

DOAçÀO DÊ DOAçÂO DE

R$ 407 -755 24 R$ RS R$ R$ 407.755.2,1

RS 38.582,76 R$ RS RS 38.582 76

RS 43 050,00 RS RS R$ 43.050,00

R$ 14.350,00 RS RS R$ 14.350,00

R§ 22.802 00 R5 RS R$ 22.802,00

SeMços de TeícêÍos / R§ 66 312,00 RS R$ R$ R§ 66 312.00

R$ 82.560,00 R$ 42 840,00 R§ RS R$ R$ 125.400,00

R$ 62.760,00 RS R$
"" ./

R$
feo,F

TOTAL R$ 675.412,00 R R$ 105.500,00 8r8 R9 I78í.012,00

/>
a_-/

-qp-

sáoJo*dôRiôPElô 02deodêmbrodê2022 ,,(r-\_-
/z/áV
,rê aJcEÇá

. ,1-.

PLANO DE APLICAÇAO OS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2024

3'Apostilamento
NOIVE DO SERVIçO: Protêçáo Socia Espêcial pârâ pessoas com deiicênciâ ê suas iêmilias em centro Diâ

Vigência dâ parcêÍiâ: 01/1012022 a 3-l lO3l2O25

DESPESAS
RECURSO
MUNICIPAL

RECURSO
ESTADUAL

FEDÊRAL
RECURSOS
PRÓPRrcS

DOAÇÃO DE
PESSOAS

JURÍOICAS

DOAÇAO
DE

PESSOAS
FÍSICAS

TOTAL

Pessoal e
Encaroos

R$ 445.404,00 R$ R$ R$ R$ R$ 445.404,00

Reaiuste salarial R$ 45.940,00 R$ R$ R$ R$ 45.940,00
13o salário R$ 47.000,00 R$ R$ R$ R$ 47 000,00

'1l3 de férias R$ 15.650,00 R$ R$ R$ RS 15.650.00
Rescisáo R$ 25.080,00 R$ R$ R$ R$ 25.080,00

Serviços de
Terceiros /
Beneficios

R$ 72.941.O0 R$ R$ R$ R$ 72 941,00

Serviços dê
Terceiros

R$ 90.900 00 R$ R$ 47.'160,00 R$ R$ R$ R$ 138.060,00

lvlaterial de
Consumo

RS R$ R$ 69.060,00 R$/ R$/ ry R$ 69.060,00

TOTAL R$ 742.915,00 R$ R$'t't6.220,00 R$ ,/- R$ R$ R$ 859.í35,00

São José do Rio Preio. 02 de Dezembto de 2022. fu«M,
/-.-- 19^:'::::1

acheco
Renascer

PLANO DE APLICAçÃO OS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2024

3" Apostilâmento
NOME OO SERVIçO: Prcleção Social Especiâl pâÉ pessoas com deÍicêírciâ e suas íâmalias em CenlÍo D,a

Vigência da pârcâria: 01/1ü2022 a31lO3l2A25

DESPESAS
RECURSO
MUNICIPAL

RECURSO
ÉSTADUAL

FEDERAL
RECURSOS
PRÓPRDS

DOAÇÃO DE
PESSOAS

JURiDICAS

ooAÇÂ o
DE

PESSOAS
FiSICAS

TOTAL

Pessoale
Éncaraos

R$ 445.404,00 R$ R$ R$ R$ R$ 445.404 00

Reaiuste salarial R$ 45.940,00 R$ R$ R$ 45.940,00
130 salário R$ 47.000,00 R$ R$ R$ R$ 47.000,00

'll3 de Íérias R$ 15.650,00 R$ R$ R$ R$ 15.650,00
Rescisão R$ 25.080,00 R$ R$ R$ R$ 25.080 00

Serviços de
Terceiros /
Benefícios

R$ 72.941,00 RS R$ R$ R$ 7 2.941 .OO

Serviços de
Têrceiros

R$ 90.900,00 R$ R$ 47.'160,00 R$ RS R$ R$ 138.060 00

Material de
Consumo

R$ R$ R$ 69.060,00 R$
lR$ R$ R$ 69.060,00

TOTAL R$ 742.915,00 R$ R$ 1í6.220,00 R$ r$ R$ 859.135,00

São José do R,o Preto 02 de Dezembro de 2022 1

////1/) /.
I

AÉrecpo Flrreira P

Presi?lênlA Àséôciâcáo
heco

PLANO DE APLICAÇÃO OS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 202s

3'Aoostilamênto
NOltlE Do SERVIçO: Protéçãú Sociâl Espêciâl pa6 pê.soas @m defcênciâ e suas Íshíliãs ên Centto Oia

vigànêi. da p.rêÍai 01/10,2022 a 31t$D425

DESPESAS
RECURSO
II/II IN IC IPAL

RECURSO
ESTADUAL

FEDERAL
RECURSOS
PRÓPRIOS

DOAÇÃO DE
PESSOAS
JURíDICAS

DOAÇÃO DE
PESSOAS
FíSICAS

TOTAL

Pessoal e
Encargos

R$ 122.487.00 R$ R$ R$ RS R$ 122.487,00

Rêajuste
salarial

R$ 9.618,00 R$ R$ R$ RS 9.618.00

130 saláÍio RS 13.050,00 R$ R$ R$ R$ 13.050.00
1/3 de fériâs R$ 4.350,00 R$ RS R$ R$ 4 350,00

Rescisâo R$ 6.770,00 RS RS R$ R$ 6 770,00

Serviços de
TeÍceiros /
Bêneficios

R$ 19.600,00 RS R$ R$ R$ Í9.600.00

Serviços dê
Terceiros R$ 25.O20.0A R$ R$ 12.975,00 R$ R$ R$ R$ 37.995,00

lMatêrial de
Consumo

R$ R$ R$ 19.005,00 R$ R$ r R$ '"F1
TOTAL R$ 200.895,00 R$ R$ 31.980,00 R$ R ir$ R$ 732.875,00

São José do Rro P.elo 02 de Dezefióta Oe 2422 Õ
'y'Zlzz z/-

. P-residerlte, sociação R

PLANO DE APLICAçÃO OS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

3" Aoostilamenlo
NOMEOOSERVIçO: ProleÇáo SociêlEspecia pâ.apêssoas.omdeÍcéncaesuasÍamlliàsemcenlrooa

Viqê.ciâ dâ parcêirá: 01/10,2a22 a 311AU2O25

DESPESAS
RECURSO
IV]UNICIPAL

RECURSO
ESTADUAL

FEOERAL
RECURSOS
PRÓPRIOS

DOAÇÃO DE

PESSOAS
JURíDICAS

DOAçÃO DE

PESSOAS
FiSICAS

TOTAL

Pessoal e
Encargos

R$ '122.487.00 R$ R$ R$ R$ R$ '122.487.00

Reajusle
salarial

RS 9.6í8,00 R$ R$ R$ R$ 9.618,00

130 saláÍio RS 13.050,00 R$ R$ R$ R$ 13.050,00

l/3 de férias R$ 4.350,00 RS R$ R$ R$ 4.350 00

Rescisão R$ 6.770,00 R$ R$ R$ R$ 6.770 00

Sêrviços de
Tercêiíos /
Bêneficios

R$ 19.600,00 R$ R$ R$ R$ 19.600.00

Servjços de
Tercêiros

R$ 25.020,00 R$ R$ 12.975,00 R$ R$ R$ R$ 37.995.00

lraterial de
Consumo

R$ R$ R$ 19 005,00 R$ R$ * 'rY
TOTAL R$ 200.895,00 R$ R$ 31.980,00 R$ R$ Rs, R$ 132.875,00

sÀo Josó do Rio Prêlo. 02 de Dezembto dê 2022.
a>t ,úM:
*

ApâíêciêoYeÍeÊ P

esLdlllq;lociâçáo